- 1 -

中共黑龙江省直属机关工作委员会
中共黑龙江省委讲师团
黑龙江省社会科学界联合会

黑社联发〔2022〕25号

关于举办“龙江讲坛”第 732 期暨

“省直机关学习讲坛”第 28 讲“能力作风建设”

专题讲座的通知

各市（地）委宣传部，北大荒农垦集团、龙江森工集团、中国铁

路哈尔滨局集团、大庆油田公司党委宣传部（党委工作部），中

省直各部门机关党委，各市（地）、高校社科联及省社科联各团

体会员单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于能力作风建设的重要论

述和对黑龙江省的重要指示，认真落实全省机关能力作风建设工

- 2 -

作会议精神，推动党员干部和社科工作者能力全面提升、作风向

严向实、工作提质增效，根据全省机关“能力作风建设年”活动

要求，省直机关工委、省委讲师团、省社科联联合举办“龙江讲

坛”第 732 期暨“省直机关学习讲坛”第 28 讲“能力作风建设”

专题讲座。具体事宜通知如下：

一、讲座题目

提升能力作风 锻造过硬本领。

二、主讲嘉宾

郭砾，哈尔滨师范大学党委副书记，研究员。中国妇女研究

会理事、中国残疾人事业研究会理事、黑龙江省女性学研究会副

会长。

三、讲座时间

2022年 4月 26日 9：00—11：00。

四、收看方式

（一）扫码二维观看

（二）电脑端观看网址

http://k.cnki.net/CInfo/Index/18170

- 3 -

（三）龙江讲坛微信公众号：点击公众号下方菜单“线上讲

座——云讲座回看”

（四）极光新闻 APP：文化频道——“龙江讲坛”专栏

（五）龙江文化云-视频点播-龙江讲坛栏目

- 4 -

五、相关要求

1.请各单位广泛动员、组织广大党员干部和社科工作者线上

收听收看，参与线上学习的同志请于讲座开始前 10 分钟扫码进

入播出端口。

2.各单位组织学习和观看时应严格落实疫情防控要求。

3.请各单位做好线上学习场景图片素材收集留存。

联 系 人：省直机关工委组织部 吴瑛琪 0451-58003318

省委讲师团 贾真真 0451-53625004

省社科联社科普及部 王圣姣 0451-82808209

中共黑龙江省直属机关工作委员会 中共黑龙江省委讲师团

黑龙江省社会科学界联合会

2022年 4月 22日

黑龙江省社科联办公室 2022年 4月 22日印发